
Stránka 1 z 4 
 

Dohoda o narovnání  

ke Smlouvě o dílo "Analýza progresivních odvětví Libereckého kraje" 

 č. OLP/1375/2017  
 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pietrem, náměstkem hejtmana, 

řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek  

bankovní spojení: Komerční banka a.s.        

číslo účtu: 107-6482590257/0100                 

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

MEPCO, s.r.o.  

se sídlem Spálená 108/51, 110 00 Praha 1   

IČO: 27143643  

DIČ: CZ27143643    

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Tomáš Sýkora     

bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

číslo účtu: 211495314/0300  

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99572,       

dále jen "zhotovitel"  

 
 
 
 

takto: 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Článek I. 
Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě Smlouvy o dílo "Analýza 

progresivních odvětví Libereckého kraje" č. OLP/1375/2017, kterou smluvní strany 

uzavřely dne 25. 9. 2017 a která byla realizována v rámci projektu „Smart akcelerátor 

Libereckého kraje“ s reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848, jenž je financován z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „smlouva“). 

2. Dle výše uvedené smlouvy mělo být provedení požadovaného počtu terénních šetření 

ukončeno k termínu 22. 12. 2017 a k 31. 12. 2017 měla být zadavateli předána průběžná 

zpráva, zahrnující výsledky provedených šetření a analýz. K termínu 15. 1. 2018 měla být 

po vypořádání připomínek zhotoviteli předána finální Zpráva z Analýzy primárních dat, 

jakož i všechny podkladové materiály pro analytické výstupy (grafy, tabulky, mapy), které 

jsou součástí Zprávy. Požadovaný počet terénních šetření, jenž měl být proveden k 22. 12. 

2017, byl ukončen až k termínu 19. 1. 2018, kdy byla také předána finální Zpráva z 

Analýzy primárních dat. Tím došlo k prodlení 4 dnů oproti smluvnímu termínu v části A 

veřejné zakázky, který byl stanoven na 15. 1. 2018. Smluvní pokuta podle čl. X. odst. 1 

smlouvy činí 0,5 % z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení a 

uplatňuje se i u prodlení s předáním části díla v části A veřejné zakázky; za 4 dny prodlení 

se tak jedná o částku 15.488 Kč.    

3. S ohledem na období blížícího se konce roku oslovované firmy, společnosti a jejich 

statutární představitelé odmítali nabízené termíny z důvodu nedostatku času a pracovní 

vytíženosti. V některých případech byly nabízené termíny 3x odmítnuty a s postupujícím 

koncem roku 2017 bylo proto nutné některá terénní šetření přesunout na leden 2018, kdy 

oslovené společnosti byly ochotné přijmout nabízené termíny a realizovat tak plánovaná 

terénní šetření. O těchto skutečnostech byl zhotovitel objednatelem informován. 

4. Do Analýzy primárních dat bylo nutno rovněž zapracovat aktualizovaná data statistické 

ročenky ČSU, která byla potřebná k dopracování zmíněné Analýzy primárních dat a která 

do ní posléze vnesla aktuálnější vypovídající hodnoty a celkově vyšší míru kvality 

Analýzy; tato aktualizovaná data však byla zveřejněna až začátkem roku 2018. I z těchto 

objektivních důvodů došlo k posunutí původních termínů, stanovených v časovém 

harmonogramu a ukončení terénních šetření až k termínu 19.1.2018. Kdyby měla být 

Analýza primárních dat dodána 15.1.2018, aktuálnější data by v ní chyběla a objednatel by 

obdržel analýzu s nižíš kvalitou a vypovídající hodnotou.  

5. Vedle toho byl dodavatel v prodlení 14 dnů s dodáním Analýzy sekundárních dat, která 

tvořila část Závěrečné zprávy o provádění díla, a dále byl v prodlení 6 dnů s odstraněním 

vad Analýzy sekundárních dat. Toto prodlení bylo způsobeno poddodavatelem zhotovitele. 

Podle článku VI. odst. 9 smlouvy provádí-li zhotovitel dílo pomocí poddavatelů, odpovídá 

jako by plnil sám. Podle smlouvy je tak zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z celkové ceny za dílo včetně DPH podle článku X. odst. 1 smlouvy za 14 

započatých dnů prodlení, a smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo včetně 

DPH podle článku X. odst. 2 smlouvy za 6 započatých dnů prodlení. Celková výše těchto 



Stránka 3 z 4 
 

smluvních pokut činí 77.440 Kč.   

6. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda má objednatel nárok na smluvní pokutu 

vymezenou v odstavci 2 bez ohledu na to, že zhotovitel neměl možnost ovlivnit součinnost 

oslovovaných firem, společností a jejich statutárních představitelů, neboť se nejednalo o 

jemu smluvně zavázané subdodavatele, nebo zda by uplatnění této smluvní pokuty ze 

strany objednatele bylo vzhledem k uvedeným okolnostem v rozporu s dobrými mravy.  

7. Potřeba uzavření této dohody o narovnání plyne ze snahy smluvních stran předejít 

případnému soudnímu sporu, jehož výsledek by byl pro obě strany značně nepředvídatelný 

zejména s ohledem na skutečnost, že plnění dle smlouvy neprobíhalo vždy způsobem a 

v pořadí, které předpokládal harmonogram plnění (příloha č. 2 smlouvy), a že v některých 

případech komunikace mezi smluvními stranami, jenž mohla být pro případný spor 

potencionálně relevantní, probíhala toliko ústně, což by obojí komplikovalo procesní 

pozici obou stran především ve vztahu k břemenu tvrzení a břemenu důkaznímu.  
 

Článek II. 
Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Objednatel s ohledem na objektivní okolnosti, které zhotovitel nemohl ovlivnit a které 

vedly k jeho prodlení s dodáním finální Zprávy z Analýzy primárních dat v rozsahu 4 dnů, 

promíjí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení podle článku X. odst. 1 smlouvy, 

vymezenou v článku I. odst. 2 této dohody o narovnání, v celkové výši 15.488 Kč.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že uznává nároky objednatele na smluvní pokutu za prodlení 

s dodáním Analýzy sekundárních dat podle článku X. odst. 1 smlouvy a na smluvní pokutu 

za prodlení s odstraněním vad Analýzy sekundárních dat článku X. odst. 2 smlouvy, 

vymezené v článku I. odst. 5 této dohody o narovnání, v celkové výši 77.440 Kč.  

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. Tato dohoda o 

narovnání se tak nedotýká případné budoucí odpovědnosti zhotovitele za škodu podle 

článku X. odst. 8 smlouvy, zejména za škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové 

kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, nebo škodu vzniklou v důsledku 

porušení platného zákona o zadávání veřejných zakázek.  

2. Finanční prostředky prominuté dle článku II. odst. 1 této dohody mají charakter podpory 

de minimis podle nařízení Evropské komise č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013. Podpora „de minimis“ poskytnutá jednomu 

subjektu nesmí za tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období používaná zhotovitelem 

přesáhnout částku odpovídající 200.000,- EUR. Zhotovitel bere na vědomí, že dle zákona 

č. 215/2004 Sb. je objednatel povinen do 5 pracovních dnů od podpisu této dohody 

zaznamenat údaje o poskytnuté podpoře de minimis do centrálního registru podpor de 

minimis. Vyjde-li při zaznamenávání údajů do centrálního registru najevo, že je limit 



Stránka 4 z 4 
 

zhotovitele pro poskytnutí podpory de minimis vyčerpán, zhotoviteli zaniká nárok na 

prominutí smluvní pokuty a tato dohoda se v této části od počátku ruší. Zrušení části 

dohody podle tohoto odstavce, týkající se prominutí smluvní pokuty dle článku II. odst. 2 

této dohody, nemá vliv na uznání nároků objednatele zhotovitelem podle článku II. odst. 3 

této dohody.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známy překážky, které by bránily poskytnutí podpory 

de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. Pokud se později ukáže toto 

prohlášení jako nepravdivé, zhotoviteli zaniká nárok na prominutí smluvní pokuty a tato 

dohoda se v této části od počátku ruší. Zrušení části dohody podle tohoto odstavce, týkající 

se prominutí smluvní pokuty dle článku II. odst. 2 této dohody, nemá vliv na uznání nároků 

objednatele zhotovitelem podle článku II. odst. 3 této dohody.  

4. V případě rozdělení zhotovitele na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 

účinnosti této dohody je zhotovitel povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 

objednatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 

informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním 

registru podpor malého rozsahu. 

5. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 607/18/RK ze dne 3. 4. 2018. 

 

V Liberci dne       V      dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter Ing. Tomáš Sýkora             

                                         


